
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение лицей №2 г.Сердобска 

 П Р И К А З  

 
27 августа 2021 года                                                                                        №254 

 

«О создании постоянно действующей рабочей группы  

по обеспечению безопасности» 

 

 

             В целях организации работы, направленной на разработку и внедрение 

комплекса мероприятий по противодействию терроризму, проявлениям 

экстремизма и обеспечению безопасности образовательного учреждения, - 

Приказываю: 

1. Создать постоянно действующую рабочую группу по обеспечению 

безопасности образовательного учреждения в составе: 

Руководитель рабочей группы – Агафонова Д.А., заместитель директора по 

УВР; 

Члены рабочей группы: Сорокина Е.Н., заместитель директора по ВР; 

Носик С.Н., преподаватель-организатор ОБЖ; 

Рыжова А.П., заведующий хозяйством. 

2. Постоянно действующая рабочая группа по обеспечению безопасности 

образовательного учреждения (далее именуемая Рабочая группа) является 

координационным органом, обеспечивающим взаимодействие всего 

персонала лицея при выполнении мероприятий противодействия 

терроризму, экстремизму и обеспечения безопасности жизнедеятельности. 

3. В своей деятельности Рабочая группа обязана руководствоваться 

Конституцией РФ, Федеральными законами, указами и распоряжениями 

Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, 

Министерства образования Пензенской области, администрации г. 

Сердобска и Сердобского района. 

4. Основными задачами  Рабочей группы считать: 

 анализ информации о состоянии терроризма, экстремизма и 

тенденциях их развития на территории Сердобского района и 

образовательного учреждения; 

 координация деятельности образовательного учреждения с органами 

исполнительной власти и силовыми ведомствами, осуществляющими 

борьбу с терроризмом в целях достижения согласованности действий 

по предупреждению проявлений терроризма, экстремизма и 

обеспечения безопасности; 



 планирование и осуществление мероприятий, направленных на 

противодействие терроризму, экстремизму и обеспечение 

жизнедеятельности образовательного учреждения; 

 выработка предложений по совершенствованию системы мероприятий 

противодействия терроризму, экстремизму и обеспечения 

безопасности образовательного учреждения; 

 подготовка материалов для совещаний и педагогических советов по 

вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы. 

5. Для решения поставленных задач Рабочая группа осуществляет следующие 

функции: 

 изучает состояние антитеррористической защищенности лицея, 

выделяет проблемные вопросы в решении стоящих задач и определяет  

пути их преодоления на лицейском и городском (районном) уровнях; 

 осуществляет взаимодействие с территориальными органами 

федеральных органов исполнительной власти, предприятиями, 

учреждениями и организациями по обеспечению профилактики 

терроризма, минимизации и ликвидации его последствий; 

 разрабатывает план работы Рабочей группы и согласовывает его с 

администрацией лицея; 

 запрашивает и получает в рамках контроля и проверки исполнения 

принятых Рабочей группой решений, аналитические и справочные 

материалы, оценивает аналитические и справочные материалы, 

оценивает эффективность реализации принятых решений; 

 вносит предложения по вопросам, относящимся к компетенции 

Рабочей группы; 

 проводит инструктажи с персоналом и обучающимися о порядке 

действия в случае возникновения чрезвычайных ситуаций. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


